

## اخبار

### کوچک شدن سفره مردم باعث کاهش تولید زباله شد؟

محسن هاشمی رئیس شورای شهر تهران اعلام کرد دلیل کاهش زباله کوچک شدن سفر مردم است اما مدیر عامل سازمان مدیریت پسماند شهر تهران نظر دیگری دارد. در گذشته روزانه حدود ۹ هزار تن زباله در تهران تولید می‌شد که این زباله مربوط به شهرهای اطراف، شهرک‌ها و همچنین زباله‌های خانگی و تجاری بود، همه زباله‌ها جمع و به مرکز آرادکوه در جنوب تهران منتقل می‌شد. بخشی از این زباله‌ها شامل زباله‌های حجیم ز جمله لاستیک، الکترونیک، چوب و سرشاخه بود که در حال حاضر دیگر این پسماندهای حجیم به آرادکوه برای دفن منتقل نمی‌شوند و آنها را به مرکزی در منطقه ۱۸ شهر تهران برای بازیافت منتقل می‌کنند.

همچنین ۴۰۰ تا ۵۰۰ تن زباله‌هایی که روزانه جمع‌آوری و به مرکز آرادکوه منتقل می‌شد، برای شهرهای اطراف بود که در حال حاضر این بخش حذف شده است و همچنین زباله‌های حجیم که روزانه ۸۰۰ تا ۹۰۰ تن بود دیگر به آرادکوه نمی‌روند.

در حال حاضر با توجه به اقداماتی که برای پسماند حجیم و زباله‌های شهرهای اطراف رخ داده و همچنین بخشی از زباله ها که در مبدا تفکیک می شود، میزان زباله در تهران به حدود ۴ هزار و ۹۰۰ تا ۵ هزار و ۱۰۰ تن در روز رسیده است.

اما محسن هاشمی رئیس شورای شهر تهران تهران چندی پیش اعلام کرد که کاهش ۴۰ درصدی تولید زباله نشان‌دهنده وضعیت مردم است. از نظر اقتصادی، وضعیت مناسبی داریم. قیمت آب از بیش از ۷ برابر شده و ارزش پول ملی ۸۵ درصد کاهش یافته و تورم ۳۰۰ درصدی را تجربه کردایم. آثار کاهش مصرف را در کاهش ۴۰ درصدی تولید زباله می‌بینیم که نشان‌دهنده وضعیت معیشت مردم است. ۷ دهم جامعه درگیر رفع نیازهای روزانه هستند. ۵ دهم زیر خط فقر و ۳ دهم زیر خط فقر مطلق است و خانواده‌های فاقد مسکن به حاشیه شهرها مهاجرت کرده‌اند.

با توجه به اینکه مدیران شهری بارها اعلام کردند که کاهش زباله به دلیل برخی اقدامات بوده است و نه کوچک شدن سفره مردم، با صدراالدین علویور مدیرعامل سازمان پسماند شهرداری تهران به گفت‌وگو نشستیم.

محسن هاشمی رئیس شورای شهر تهران معتقد است که کاهش زباله‌ها در شهر نشانه کوچک شدن سفره مردم است. با توجه به اینکه شما روزانه وضعیت زباله‌های شهر را رصد می‌کنید و آمارهای متعددی در خصوص انواع زباله‌ها دارید، در این باره توضیح می‌دهید که آیا کم شدن زباله ارتباط مستقیم به کوچک شدن سفره‌های مردم دارد؟

در خصوص موضوعات زباله باید بگویم که یکسری اقدامات در بخش زباله‌های حجیم صورت گرفته‌است. آمارها و ارقام‌ها در این زمینه وجود دارد. آقای هاشمی هم نظر خودشان را اعلام کردند و حتما آمار و ارقام خودشان را دارند، اما در سازمان مدیریت پسماند ما مسئولیتی در زمینه سفره مردم نداریم و کار ما جمع‌آوری زباله، دفن و همچنین بازیافت زباله‌هاست و آمار و ارقام روزانه ما در خصوص کاهش زباله کاملا مشخص است.

ابتدا اینکه ما اقداماتی در خصوص پسماندهای حجیم انجام داده‌ایم که دیگر پسماندهای حجیم برای دفن به آرادکوه نمی‌روند. همچنین سرشاخه‌ها و پسماندهای الکترونیک هم جداگانه بازیافت می‌شوند. اقداماتی هم در خصوص تفکیک از مبدا صورت گرفته و ما غرف بازیافت را در سطح تهران ایجاد کردیم، این در حالی است که چندی قبل تمام زباله‌ها به آرادکوه می‌رفت. اما از سوی دیگر، در یک‌سال اخیر ما شیوع کرونا را داشتیم که به شدت مصرف لوازم یکبار مصرف و ماسک افزایش پیدا کرده است که می‌توان تمام اینها را آنالیز کرد. اما ما پسماندهای حجیم را دیگر به آرادکوه نمی‌بریم و همین امر، بخش عمده‌ای از میزان پسماند را کاهش داده است که کاملا قابل اندازه‌گیری است و مدیران می‌توانند در این زمینه مراجعه کرده و ما تمام آمار و ارقام را به آنها بدهیم. ما قبلا حدود ۷ هزار و ۵۰۰ تن زباله داشتیم که در حال حاضر به ۵ هزار و ۶۰۰ تن رسیده‌است. ما براساس شعار کاهش پسماند حرکت کرده‌ایم و اعتقاد داریم که میزان زباله کاهش پیدا کرده است. بخش عمده‌ای از پسماندهای حجیم در حال حاضر دفن نمی‌شود و در حال بازیافت است.

ما به صورت روزانه زباله‌ها را جمع‌آوری می‌کنیم. روند مصرف است و ما کاهش تولید زباله داشته‌ایم و تقریبا بیش از ۲ هزار تن زباله‌های ما کاهش یافته است و با یک ارتباط جامع‌شدنانه به این نتیجه می‌رسیم که با اقدامات صورت گرفته، میزان زباله کاهش یافته است نه به خاطر کوچک شدن سفره مردم. قبلا بخشی از زباله‌ها دفن می‌شد، اما در حال حاضر این امر رخ نمی‌دهد و بازیافت شده و ما از آنها درآمندی می‌کنیم و همچنین کمپوست هم کیفیتش بالا رفته و در سطح شهر و مناطق تهران از آن استفاده می‌شود.

چه زمان شهرداری تهران در بخش دفن زباله به صفر می‌رسد و ما دیگر زباله‌ای را دفن نخواهیم کرد، در این زمینه توضیح می‌دهید؟ ما اگر ظرفیت زباله‌سوز را بالا ببریم و به هزار تن در روز برسایم و همچنین میزان کمپوست را افزایش دهیم، تقریبا می‌توانیم به وضعیت ایده‌الی برسیم. اگر ما زباله‌سوز داشته باشیم و در زمین‌های ما هم بتوانیم تولید سوخت کنیم و به درآمدزایی برسیم، اتفاقات خوبی رخ داده است. ما طرح کاب از تغییر مرحله تاش برای تفکیک از مبدا زباله، کاهش در ایستگاه‌های میانی و همچنین بالا بردن کیفیت کمپوست و… را اجرا کرده‌ایم.

سختگوی ستاد ملی مقابله با کرونا، در ارتباط با تازه ترین تصمیمات برای دسترسی به واکسن کرونا در کشور، توضیحاتی ارائه داد. علیرضا رئیسی در ارتباط با بازگشایی‌ها، گفت: ویروس کرونا هنوز وجود دارد و در حال جهش و قوی‌تر شدن است و نمونه‌هایی از این جهش را می‌توان در انگلیس، برزیل و آفریقا مشاهده کرد. در کشور ما مشاهده شده حاصل جهش ویروس نبوده بلکه متأثر از رفتارهای اشتباه خودمان است. رعایت نکردن پروتکل‌های بهداشتی سبب زرد اعلام می‌شد ولی این اعلام به معنای آن نیست که ویروس از بین رفته باشد، وضعیت زرد تهران و البرز بدان معنا است که مشاغلی که ۱۱ ماه تعطیل بودند می‌توانند به فعالیت خود بازگردند.

سختگوی ستاد ملی مقابله با کرونا ادامه داد: در شرایطی که آمریکا، آلمان و انگلیس در تعداد مبتلایان کرونایی، رکورد شکنی می‌کنند با همدلی مسئولین و همکاری مردم ما توانستیم با اجرای طرح شهید سلیمانی پروتکل‌های بهداشتی به خوبی رعایت شود و به آرامش نسبی برسیم. وضعیت استان تهران و البرز به گونه‌ای بود که باید زرد اعلام می‌شد ولی این اعلام به معنای آن نیست که ویروس از بین رفته باشد، وضعیت زرد تهران و البرز بدان معنا است که مشاغلی که ۱۱ ماه تعطیل بودند می‌توانند به فعالیت خود بازگردند. وی تصریح کرد: مردم باید با تغییر سبک زندگی بپذیرند که حتما نباید با اعمال جرمیه از سفر و ترددشان جلوگیری شود. حضور دانش آموزان در مدارس به هیچ وجه اجباری نیست، پایه‌های اول و دوم در مناطق زرد و آبی در صورت تمایل خانواده‌ها، دانش آموزان می‌توانند دو روز در هفته آن هم دو ساعت در روز به مدرسه بروند. سختگوی ستاد ملی مقابله با کرونا در خصوص حضور کادر و مدیران مدارس در مدارس گفت: وزیر آموزش و پرورش درباره حضور کادر آموزشی در

مدیر کل محیط زیست و توسعه پایدار شهرداری تهران با بیان اینکه مرگ سالانه ۳۰ هزار نفر بر اثر آلودگی هوا در کشور قابل تامل و تکان دهنده است، تاکید کرد: انجام نشدن مقرره‌های مؤثر بر کاهش آلودگی هوای شهرهای بزرگ از عدم اولویت و اهمیت موضوع قانون هوای پاک به عنوان محملی قابل اتکا برای برون‌رفت از معضل آلودگی هوا در کلانشهرها حکایت دارد.

به گزارش امتیاز و به نقل از اداره کل محیط زیست و توسعه پایدار شهرداری تهران، شینا انصاری در ششمین نشست تخصصی کمیته محیط زیست کلانشهرهای کشور که بصورت برخط برگزار شد با اشاره به تقارن این نشست با هفته هوای پاک گفت: در حال حاضر همزمانی آلودگی هوا با شیوع ویروس کرونا شرایط متفاوت و پیچیده‌ای را برای شهرهای بزرگ کشور فراهم کرده است. از یک طرف مواجهه با آلاینده ذرات معلق در هوا می‌تواند منجر به تشدید بیماری‌های قلبی و ریوی و تضعیف سیستم ایمنی بدن شود و از طرف دیگر برخی راهکارهای گذشته مثل ترغیب مردم به استفاده از وسایل حمل و نقل عمومی در شرایط فعلی کارساز نیست و تردد فراینده خودروهای شخصی با رشد ۱۵ درصدی خود موجب تشدید آلودگی هوا می‌شود.

وی افزود: هر چند در نگاهی مقایسه‌ای میان آلودگی هوا و کرونا، این بیماری ویروسی به علت آثار و تبعات سریع خود بسیار

## نخستین مناقصه الکترونیکی شهرداری تهران توسط منطقه ۱۲ پایتخت

به منظور دریافت اسناد مناقصه به صورت الکترونیکی در شهرداری تهران برای نخستین بار، منطقه ۱۲ پایتخت به صورت پایلوت انتخاب شد.
به گزارش امتیاز، نخستین مناقصه الکترونیکی شهرداری تهران که در منطقه ۱۲ به عنوان پایلوت برگزار شد، با حضور علی‌محمد سعادتی شهردار منطقه، معاونان و مدیران ارشد شهری منطقه، نماینده شورای اسلامی شهر تهران، نماینده اداره کل حقوقی شهرداری تهران، نماینده متعددی که همه‌ساله در شرایط‌های مناطق ۲۲گانه برگزار می‌شود، ادامه داد: الکترونیکی‌شدن این مناقصات و مزایده‌ها با دو هدف ایجاد شفافیت و سلامت اداری و مالی و حرکت به سوی تحقق صورت الکترونیکی دریافت شد.

بر اساس این گزارش، سعادتانی در مورد این رویداد گفت: موضوع شفافیت و سلامت اداری و مالی در دوره مدیریت شهری جدید در شهر تهران، همواره یکی از دغدغه‌ها و تعهدهایی بوده که به شهروندان وعده داده شده و از سوی دیگر عزم شهرداری تهران همواره بر تحقق شهروند الکترونیک در این شهر بوده است.

وی با اشاره به مناقصات و مزایده‌های متعددی که همه‌ساله در شرایط‌های مناطق ۲۲گانه برگزار می‌شود، ادامه داد: الکترونیکی‌شدن این مناقصات و مزایده‌ها با دو هدف ایجاد شفافیت و سلامت اداری و مالی و حرکت به سوی تحقق

به منظور دریافت اسناد مناقصه به صورت الکترونیکی در شهرداری تهران برای نخستین بار، منطقه ۱۲ پایتخت به صورت پایلوت انتخاب شد.
به گزارش امتیاز، نخستین مناقصه الکترونیکی شهرداری تهران که در منطقه ۱۲ به عنوان پایلوت برگزار شد، با حضور علی‌محمد سعادتی شهردار منطقه، معاونان و مدیران ارشد شهری منطقه، نماینده شورای اسلامی شهر تهران، نماینده اداره کل حقوقی شهرداری تهران، نماینده متعددی که همه‌ساله در شرایط‌های مناطق ۲۲گانه برگزار می‌شود، ادامه داد: الکترونیکی‌شدن این مناقصات و مزایده‌ها با دو هدف ایجاد شفافیت و سلامت اداری و مالی و حرکت به سوی تحقق صورت الکترونیکی دریافت شد.

بر اساس این گزارش، سعادتانی در مورد این رویداد گفت: موضوع شفافیت و سلامت اداری و مالی در دوره مدیریت شهری جدید در شهر تهران، همواره یکی از دغدغه‌ها و تعهدهایی بوده که به شهروندان وعده داده شده و از سوی دیگر عزم شهرداری تهران همواره بر تحقق شهروند الکترونیک در این شهر بوده است.

وی با اشاره به مناقصات و مزایده‌های متعددی که همه‌ساله در شرایط‌های مناطق ۲۲گانه برگزار می‌شود، ادامه داد: الکترونیکی‌شدن این مناقصات و مزایده‌ها با دو هدف ایجاد شفافیت و سلامت اداری و مالی و حرکت به سوی تحقق

سختگوی ستاد ملی مقابله با کرونا اعلام کرد:

# خرید ۲/۶ میلیون دوز واکسن چینی و روسی



اینکه ایجاد هر موج بیماری مساوی با ۱۰ هزار نفر مرگ بیشتر است، افزود: به این منظور از وزارت کشور خواسته ایم تا دوباره اعمال محدودیت‌های شدیدتر برقرار گردد. در حال حاضر وضعیت ۲۵۳ شهر در کشور متعادل شده اما اگر پروتکل‌ها رعایت نشود احتمال شروع موج چهارم بیماری وجود خواهد داشت از سویی با خستگی فراوان کادر درمان، موج چهارم بیماری خبر بسیار بدی برای ما محسوب می‌شود.

رئیی در خصوص برخورد با ناقضان پروتکل‌های بهداشتی گفت: با اینکه میزان رعایت پروتکل‌ها در کشور به ۸۳ درصد رسیده اما در برخی اماکن و شهرها عده‌ای پروتکل‌ها را زیر سوال می‌برند از این رو وقتی حدود ۱۰ شهر استان مازندران در وضعیت قرمز هستند باز هم شاهد صف کشیدن مردم برای ورود به این استان هستیم. با رصد به موقع و بی وقفه تعداد پلمب ها و ثبت تخلفات، با ناقضان پروتکل‌ها برخورد خواهد شد.

وی از در دسترس قرار گرفتن ۴ واکسن

جدید تولید ایرانی تا تابستان سال آینده خبر داد و افزود: هدف اصلی ما این است که اول برای گروه پر خطر (کادر درمان، سالن‌دبان پر خطر و جانبازان شیمیایی) بتوانیم قبل از سال جدید تهیه واکسن را انجام دهیم.

سختگوی ستاد ملی مقابله با کرونا از همکاری و ایجاد مسیر جدید تهیه و تولید واکسن میان ایران و کوبا خبر داد و افزود: واکسنی که تهیه آن با انعقاد قراردادی میان ایران و کوبا به تولید رسیده، فاز اول انسانی خود را در کوبا طی نموده بنابراین طبق قرارداد فی مابین، تکنولوژی این واکسن از کوبایی‌ها است ولی این واکسن ایرانی محسوب می‌شود از این رو می‌توانیم فاز ۳ این واکسن را تا پایان سال جاری در کشور خودمان شروع کنیم. رئیسی در خصوص تزریق‌های صورت گرفته واکسن کرونا بر روی مسئولین کشورهای همسایه یادآور شد: بسیاری از این واکسن‌ها در مرحله ۲ و ۳ قرار دارند این در حالی است که اصرار ما بر این است که واکسن ایرانی و تولید داخلی به مردم کشورمان تزریق شود.

وی با اشاره به پرداخت ۵۲ میلیون دلار برای خرید واکسن کواکس، افزود: با پرداخت این مبلغ حدوداً ۱۶ میلیون و ۸۰۰ هزار دوز برای ۸ میلیون و ۴۰۰ هزار نفر واکسن خریداری شده که البته به رغم کارشکنی‌های بسیار از سوی آمریکا این مبلغ انتقال و در حساب نشست و در حال حاضر در انتظار دریافت ۱۶ میلیون و ۸۰۰ هزار دوز واکسن تا ۲ ماه آینده هستیم. این میزان دوز به ما کمک می‌کند تا قبل از تولید میزان مورد نیاز واکسن داخلی، پاسخگوی شبکه درمان کشورمان باشیم. رئیسی همچنین از احتمال ورود ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار دوز واکسن از روسیه و چین خبر داد و ابراز داشت: تهیه و دریافت این میزان دوز این امکان را فراهم می‌کند تا قبل از پایان سال جاری، واکسن‌اسپون را در کشورمان آغاز کنیم.

# مرگ سالانه بیش از ۳۰ هزار ایرانی به دلیل آلودگی هوا



هولناک‌تر به نظر می‌رسد اما علاوه بر هزینه‌های سنگین مستقیم و غیرمستقیم آلودگی هوا بر اقتصاد جهان باید اشاره کرد که عوارض بهداشتی و مرگ‌های منتسب به آلودگی هوا کمتر از خسارات جانی ناشی از کرونا نیست.

مدیر کل محیط زیست و توسعه پایدار شهرداری تهران به گزارش سازمان بهداشت جهانی و مرگ سالانه ۷ میلیون نفر بر اثر آلودگی هوا در جهان اشاره کرد و ادامه داد: تلفات کرونا طی یک سال گذشته ۱.۴ میلیون نفر بوده است، این در حالیکست که برابر آمار کشوری و مرگ های منتسب به آلودگی هوا که توسط وزارت بهداشت منتشر شده است آلودگی هوا سالانه ۴۵۰۰ نفر از شهروندان تهرانی و بیش از ۳۰ هزار نفر را در کشور به کام می‌برد.

به گفته انصاری مرگ سالانه ۳۰ هزار نفر با احتساب همه سال‌هایی که آلودگی هوا مانند یک بیماری مزمن در شهرهای بزرگ و صنعتی کشور در فصل زمستان و چند سال اخیر در فصل گرم سال با آلاینده از ن حاکم بوده است، آمار ی قابل تامل و تکان دهنده است؛ آمار ی که در کنار افزایش بیماری های سخت و مزمن ناشی از آلاینده های هوا مانند بیماری‌های قلبی و تنفسی، سرطان‌ها، بیماری‌های خودایمنی از جمله بیماری «ام اس» و هزینه‌های سنگین بهداشتی حاصل از آن از ابعاد موضوع آلودگی هوا حکایت دارد و نشان می‌دهد که آلودگی هوا اهمیت کمتری از ویروس کرونا ندارد.

## شهروند الکترونیک در دستور کار شهرداری تهران

شهروند الکترونیک در دستور کار شهرداری تهران قرار گرفته که اقدام نیکو و شایسته‌ای است.
شهردار قلب طهران توضیح داد: این اقدام سبب می‌شود پس از این، همه پیمانکاران و عوامل برگزاری و انتخاب پیمانکاران در مناطق، سازمان‌ها و شرکت‌ها بتوانند به صورت الکترونیکی، اسناد، مدارک و مختصات خود را برای شرکت در مناقصه و سامانه و سیستم‌های جامع مبتنی بر فناوری ثبت و ضبط کنند که به این ترتیب امکان هرگونه دخل و تصرف یا خدای ناکرده تخلف در این زمینه کاهش پیدا می‌کند یا حتی به صفر می‌رسد.
وی افزود: شهرداری منطقه ۱۲ به عنوان اولین منطقه تهران، شاهد برگزاری اولین مناقصه الکترونیکی

صورت الکترونیکی دریافت شد.

بر اساس این گزارش، سعادتانی در مورد این رویداد گفت: موضوع شفافیت و سلامت اداری و مالی در دوره مدیریت شهری جدید در شهر تهران، همواره یکی از دغدغه‌ها و تعهدهایی بوده که به شهروندان وعده داده شده و از سوی دیگر عزم شهرداری تهران همواره بر تحقق شهروند الکترونیک در این شهر بوده است.

وی با اشاره به مناقصات و مزایده‌های متعددی که همه‌ساله در شرایط‌های مناطق ۲۲گانه برگزار می‌شود، ادامه داد: الکترونیکی‌شدن این مناقصات و مزایده‌ها با دو هدف ایجاد شفافیت و سلامت اداری و مالی و حرکت به سوی تحقق صورت الکترونیکی دریافت شد.

بر اساس این گزارش، سعادتانی در مورد این رویداد گفت: موضوع شفافیت و سلامت اداری و مالی در دوره مدیریت شهری جدید در شهر تهران، همواره یکی از دغدغه‌ها و تعهدهایی بوده که به شهروندان وعده داده شده و از سوی دیگر عزم شهرداری تهران همواره بر تحقق شهروند الکترونیک در این شهر بوده است.

وی با اشاره به مناقصات و مزایده‌های متعددی که همه‌ساله در شرایط‌های مناطق ۲۲گانه برگزار می‌شود، ادامه داد: الکترونیکی‌شدن این مناقصات و مزایده‌ها با دو هدف ایجاد شفافیت و سلامت اداری و مالی و حرکت به سوی تحقق

## خبر کوتاه

**تداوم بهسازی انهار و شبکه آبیای سطحی معابر در جنوبشرق تهران**
معاون فنی و عمران منطقه ۱۵ گفت: عملیات بهسازی و مرمت شبکه انهار و جمع آوری آبهای سطحی منطقه طی اسمال انجام شد.
به گزارش امتیاز، علیرضا حلاجیان با اعلام این خبر افزود: فرآیند عملیات جدول بندی معابر منطقه برحسب نوع جوی و معبر شامل، تک جدول، کانپو و نهر به منظور جمع آوری و هدایت آبهای سطحی، جلوگیری از آلودگی احتمالی معابر در فصل بارندگی، رفع مشکلات زیست محیطی، بهداشتی، بوی نامطبوع و هدایت آبهای سطحی مناطق بالادست منطقه به اجرا درمی آید. او در ادامه به پروژه‌های عمرانی در این بخش اشاره کرد و افزود: در این راستا حوضچه تعدیل سیلاب با هدف کنترل و تعدیل سیلاب های فصلی در جنوب غربی بزرگراه شهید شوشتری به مساحت ۲۰ هزار متر مکعب در نیمه نخست اسمال احداث شد. حلاجیان افزود: معابر و بهسازی شبکه انهار و جمع آوری آبهای سطحی نیز در خیابان های رضایی، آزادگار، نیاکان عطیعی، کوهستانی، ابراهیمی، تمدن، خوشن باش، هاشم آباد، ناصر ی و رجایی در نواحی یک و دو انجام شد و جوی و انهار خیابان های سازمان آب، گوهری، احدی، موسویان، قائم، کلهر، ضلع غرب خیابان تفرشی حد فاصل خاوران تا خیابان دهنادی ، ضلع غربی خیابان طالقانی، با هنر و شهرک جمهوری در نواحی ۴،۳ و ۶ در دست اقدام است و تا پایان سال به اتمام می رسد.

به مناسبت روز هوای پاک:
**معاینه فنی تاکسی های پایتخت به مدت یک هفته رایگان شد**
مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهر تهران از رایگان شدن معاینه فنی تاکسی های پایتخت به مناسبت «روز ملی هوای پاک» به مدت یک هفته خبر داد.

به گزارش امتیاز، محمد روشنی با بیان این خبر گفت: به منظور فرهنگ سازی و صیانت از محیط زیست، طبق هماهنگی های انجام شده با مراکز معاینه فنی شهر تهران، معاینه فنی تاکسی ها از ۲۹ دی ماه که به عنوان روز ملی هوای پاک نامگذاری شده است، به مدت یک هفته رایگان انجام می شود. روشنی با اشاره به اینکه معاینه فنی تاکسی ها در ایام سال نیز با تخفیف ۵۰ درصدی انجام می شود، افزود: تاکسیرانان دارای پروانه تاکسیرانی معتبر می توانند در مدت یک فته از این خدمات به صورت رایگان بهره مند شوند. مدیرعامل سازمان تاکسیرانی شهر تهران؛ ترویج فرهنگ استفاده از خودروهای سالم با هدف کاهش انتشار آلاینده‌ها و آلودگی هوا، صیانت از محیط زیست، بهینه سازی انرژی و در نهایت حفظ سلامت شهروندان را از مهمترین اهداف این اقدام برشمرد. بر اساس این گزارش، طرح رایگان شدن معاینه فنی تاکسی های پایتخت برای سومین بار در سال جاری به اجرا درآمده است و پیش از این نیز به مناسبت های روز ملی حمل و نقل و هفته تهران با استقبال گسترده تاکسیرانان انجام شده بود.

**مدیریت پسماندهای شیشه ای در منطقه ۱۹**

معاون شهردار منطقه ۱۹ گفت: از این پس پسماندهای شیشه ای ساختمان ها قبل از تخریب مدیریت می شود.

به گزارش امتیاز، مجید صوری معاون خدمات شهری و محیط زست منطقه حفاظت شهروندان و محیط زیست را محور فعالیت های مدیریت پسماند اعلام کرد و افزود: جمع آوری پسماندهای شیشه ای ساختمان ها قبل از تخریب و نوسازی گام دیگری در همین راستا محسوب می شود که به منظور اجرای بهینه این عملیات، اطلاع رسانی و آموزش های لازم به کارکنان دفاتر الکترونیک شهر به همراه توزیع بروشور مخصوص آموزشی صورت گرفته است. همچنین برای آشنایی شهروندان با مراحل کار، بروشورهای تهیه شده از طریق اداره های شهرسازی ساختمان های نواحی شهرداری بین آنان توزیع می شود. این مسئول در بخش دیگری از اتمام آموزش های بازیافت و تفکیک پسماند به ساکنان ۵ شهرک در طرح شنبه های بدون پسماند خبر داد و گفت: طی این فعالیت بیش از ۴ هزار و ۴۵۰ خانوار تحت آموزش قرار گرفتند که مشارکت ساکنان شهرک ها در تفکیک پسماندها با جمع آوری نزدیک به ۴۰۰ کیلو پسماند خشک از نتایج این آموزش ها بوده است. به گفته صوری بطور میانگین نزدیک به ۱۵۰۰ کیلوگرم پسماند خشک نیز طی روزهای شنبه از غرفه های بازیافت جمع آوری می شود. او در ادامه با اشاره به تجهیز ساختمان های شهرداری این منطقه به دستگاه کمپوستر بیان کرد: این دستگاه ها که پسماندها تر را به کود کمپوست تبدیل می کنند تاکنون در ۷ ساختمان منطقه جامایی شده است.

**افزایش ۴۶ درصدی کشف و دستگیری مجرمان مواد مخدر در فضای مجازی**
رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر پایتخت گفت: در حوزه کشفیات و دستگیری مجرمان در فضای مجازی ۴۶ درصد افزایش نسبت به سال گذشته داشته‌ایم. سرهنگ عبدالوهاب حسوند اظهار کرد: پلیس مبارزه با مواد مخدر تهران بزرگ با راه اندازی دایره‌ای در حوزه رصد توزیع و فروش اقدام مخدر در فضای مجازی از سال گذشته نسبت به شناسایی مجرمان در فضای مجازی اقدام کرده است.وی افزود: عملکرد همکاران ما در این بخش خوب بوده است اما بهتری را ارائه دهیم، رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر تهران بزرگ گفت: به دلیل اینکه این روزها جوانان به فضای مجازی دسترسی زیادی دارند، باید در حوزه پیشگیری از اعتیاد محتوای خوبی تولید کرد تا آنها جذب شوند.